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Nr 270.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till er
sättningar för vissa beslagtagna fartyg m. m.; given 
Stockholms slott den 13 april 1945.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Christian Gunther.

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 13 april 1945.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Sköld, Quensel, Bergquist, Domö, Gjöres, 
Rubbestad, Ohlin, Erlander, Danielson, Andrén.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför minis
tern för utrikes ärendena följande.

I en tidigare i dag beslutad proposition, nr 269, har Kungl. Majit föreslagit 
riksdagen att antaga förslag till lag med vissa bestämmelser om fartyg, som 
ankommit från krigförande eller ockuperat land. Lagen skall enligt förslaget 
träda i kraft omedelbart och gälla till och med den 30 juni 1946. Enligt lag
förslaget äger Kungl. Majit eller myndighet som Kungl. Majit bestämmer
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förordna, att fartyg, som ankommer till riket från sådant land som nyss 
nämnts, skall avvisas. Kungl. Majit må vidare förordna, att fartyg, som 
efter utgången av augusti 1939 ankommit från krigförande eller ockuperat 
land, skall jämte tillbehör tagas i beslag för att återföras till det land 
där det hör hemma, såframt det kan anses vara av betydelse för det civila 
livet i hemlandet att fartyget återföres dit. Har fartyg tagits i beslag och 
göres sannolikt att genom beslaget intrång sker i enskild rätt, skall skälig er
sättning utgå av allmänna medel, dock ej där fartyget avvisats genom be
slut som är gällande. Ersättningsfrågor skola enligt förslaget avgöras av en 
särskild nämnd. Kostnaderna för nämndens verksamhet skola bestridas av 
allmänna medel.

Därest nämnda proposition bifalles, torde erforderliga medel för täckande 
av statsverkets kostnader för ersättningar i anledning av beslag å fartyg en
ligt bestämmelserna i lagen böra gäldas från ett särskilt anslag under tredje 
huvudtiteln. Det är självfallet icke möjligt att närmare beräkna, huru stort 
medelsbehovet för ifrågavarande ändamål kan bliva. Med hänsyn härtill 
vill jag föreslå, att ett förslagsanslag anvisas. Anslaget, som bör uppföras 
å riksstaten för nästa budgetår, synes kunna upptagas till ett belopp av 
1 000 000 kronor. Från detta anslag torde även få bestridas de kostnader 
som kunna uppstå för transport av fartygen m. m.

Vad angår kostnaderna för nämndens verksamhet har, på sätt framgår av 
förutnämnda proposition nr 269, förutsatts, att dessa skola tillsvidare be
stridas från andra huvudtitelns reservationsanslag till kommittéer och utred
ningar genom sakkunniga.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen

att till Ersättningar för vissa beslagtagna fartyg m. m. för 
budgetåret 1945/46 under tredje huvudtiteln anvisa ett 
förslagsanslag av ............................................. kronor 1 000 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
C. G. Béve.
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